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Nie ma to jak być na letnich koloniach z SUS-em
Już za kilka dni powrócą do Warszawy, ze 
swych letnich koloni, dzieci, które wyjechaty 
do ta z , Mrzeżyna pod koniec czerwca. 
Udato się nam odwiedzić je jeszcze przed 
przy jazdem  do W arszaw y i zapy tać  o 
wrażenia z kolonii, co się im najbardziej 
p o d o b a ło , a z czego  nie by li zb y tn io  
zadowoleni.
- Jestem już po raz kolejny na koloniach 
organizowanych przez SUS -  stw ierdza 
je d e n a s to le tn i M arcin  -  i zaw sze nad 
morzem. Nie wyobrażam sobie, żeby gdzieś 
indziej było lepiej. Dobrze znam okolice i 
ośrodek. Czuję się tutaj jak w domu, a może 
nawet lepiej. Nie jestem  w stanie zjeść 
w szys tk ie g o , co se rw u ją  nam panie  
kucharki, bo jest tego dużo i do syta i zawsze 
świeże i smaczne (cztery posiłki dziennie -  
śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja, a 
czasami jeszcze wieczorna kiełbaska przy 
ognisku. Poza tym nie mam czasu, aby go 
marnować na stołówce. Na koloniach tyle 
się dzieje. Ciągle coś nowego. Nasza pani 
wychowawczyni, zajmuje nam niemal cały 
czas ciekawym i w ycieczkam i, brzegiem 
morza i po okolicznych miejscowościach. 
Po południu niemal każdego dnia są jakieś 
zawody, a to w siatkówkę,' a to  w ping- 
ponga. Jutro będzie kolonijna olimpiada, a 
za dwa dni Neptunalia. Pani kierownik kolonii
-  Teresa Ostrowska uczy nas jak malować 
obrazy, jak przenosić kolory na płótno, czy 
inny materiał. Szkoda, że już niedługo trzeba 
będzie wracać. Ten czas tak szybko leci -  
stwierdził na zakończenie ze smutkiem w 
głosie Marcin.
- W Mrzeżynie jestem pierwszy raz i bardzo 
mi się podoba -  relacjonuje dziewięcioletnia 
M on ika . Na począ tku , by ło  mi trochę  
smutno, że daleko od mamy i taty, ale po 
dw óch, trzech dn iach  poznałam  nowe 
koleżanki i bardzo zaprzyjaźniłyśm y się. 
M am y ty le  w sp ó ln ych  tem atów  i 
zainteresowań. Żeby tak było, choć jeszcze 
trochę  w ięce j s łońca  i m ożna było się 
ba rdz ie j o p a lić , to  po po w ro c ie  do 
Warszawy, koleżanki z podwórka na pewno 
by mnie poznały. One teraz są w Warszawie 
i wysłałam do nich kartkę z nad morza. 
Nasza pani wychowawczyni wymyśla nam 
tyle zajęć, że nie mamy czasu dla siebie. A

to w ycieczki, a to zajęcia sportowe i te 
w ieczorne dyskoteki z chłopakami, Żeby 
tylko byli, choć trochę mądrzejsi. A zresztą, 
ja  mam już tutaj swojego chłopaka, tylko 
niech pan nie pisze o tym, bo jak się dowie 
mama -  stwierdziła z obawą w głosie na 
zakończenie Monika.
Jak widać kolonistom dopisują humory i nie 
mają zbytnio czasu na nudę, pom imo iż 
pogoda nie sprzyja zbytnio słonecznym i 
morskim kąpielom. Wiele zasługi w tym jest 
dzięki odpowiednio dobranej i sprawdzonej 
opiece pedagogicznej. Przeważnie są to 
m łodz i ludzi, a le ju ż  z dużym  
doświadczeniem pedagogicznym i są to ich 
nie pierwsze wyjazdy z dziećmi na kolonie. 
Naprawdę wkładają wiele swojej inwencji w 
to, aby dz iec i w ró c iły  z ko lon i z 
n iezapom nianym i w rażen iam i, now ym i 
dośw iadczen iam i i w iedzą. M ów iąc o 
koloniach w Mrzeżynie należy wspomnieć o 
bardzo dużym zaangażowaniu kierownictwa 
ośrodka w przygotowanie go przed sezonem 
jak  rów n ież podczas trw an ia  tu rnusu . 
Specjalnie dobrana, od lat wypróbowana, 
o b s łu ga  ośrodka , kuchn i stara  się ze 
wszystkich sił zapewnić maksimum komfortu 
małym wczasowiczom jak również bardzo 
boga ty  p rog ram  za jęć ku ltu ra lno  -  
oświatowych, turystycznych i sportowych. 
O środek oferu je dzieciom  pokoje  2,3,4

osobow e  w bud yn ka ch  m urow anych , 
piętrowych z balkonami („Alka” , „Mewa” , 
„C z a jk a ” ). W p o ko ja ch  zn a jd u ją  się 
um ywalki (natryski i wc w korytarzach) 
Niewątpliwą atrakcją jest półgodzinny rejs 
po pełnym morzu.
W szystkich zainteresowanych koloniam i 
o d sy ła m y do b iu ra  przy W ale 
Miedzeszyńskim. Są jeszcze wolne miejsca 
na trzecim turnusie od 10 do 30 sierpnia. 
Ośrodek w Mrzeżynie proponuje również 
wczasy dla młodzieży w wieku od 15 do 17 
lat na d w u tyg o d n io w ych  tu rn u sa ch . 
Najbliższy turnus również w sierpniu od 15 
do 28 sierpnia. M łodzież ma do swojej 
dyspozycji budynek z balkonami „Foka” a 
w nim pokoje 2,3,4 osobowe z umywalkami 
(łazienki z natryskami i wc na korytarzach.) 
A to  w szystko za napraw dę n iew ie lk ie  
pieniądze lub prawie żadne, jak załatwi się 
w swoim  zakładzie  do finansow an ie  do 
kolonii czy wczasów dla młodzieży.
Lipiec być może nie należy do najbardziej 
udanych, ale starzy górale i znawcy pogody 
mówią, że sierpień będzie upalny i słoneczny. 
Warto, zatem zastanowić się i wysłać pociechy 
na ostatni miesiąc wakacji z SUS-em.
W następnym  num erze p rzeds taw im y 
wrażenia kolonistów z ośrodka w Łazach 
koło Łochowa.
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Kolejni szczęśliwcy, którzy wygrali krótką, 
darmową powtórkę lata

W tym  num erze p rzeds taw iam y lis tę  
kolejnych zwycięzców wielkiej loterii z okazji 
10-lecia Spółdzielni Ustug Socjalnych w 
której można byto i nadal można wygrać 
darm owy weekendowy pobyt w ośrodku 
Rybitwy nad jeziorem Roś w dniach od 17.09 
do 19.09.2004 roku.
Ażeby w yg rać  „k ró tką  pow tórkę  la ta ” , 
wystarczy ty lko w ykupić skierowanie na 
wczasy w ośrodkach SUS-u. Do końca lata 
będą jeszcze  trzy  tu rn u sy  w czte rech  
ośrodkach. A zatem do grona szczęśliwców 
może jeszcze dołączyć prawie 30-osobowa 
grupa wczasowiczów.
A oto lista kolejnych szczęśliwców:
I Turnus -  Mrzeżyno
Stefan Robak -  Warszawa
I Turnus -  Międzywodzie
Karol Gąsek - Warszawa
I Turnus -  Rybitwy
Hubert Mierzejewski -  Warszawa
I Turnus -  Karpacz
Jarosław Kapusta -  Grodzisk Mazowiecki
II Turnus -  Rybitwy 
Wacław Karaś -  Warszawa 
II Turnus -  Międzywodzie 
Adam Talarek -  Warszawa
II Turnus -  Mrzeżyno

Karolina Wajdocka-Fronik -  Sosnowiec
II Turnus -  Karpacz 
Henryk Tolak
III Turnus -  Międzywodzie 
Krzysztof Zawadzki -  Sulejówek 
III Turnus -  Rybitwy
Gerard Wojciechowski

W dniu sk ładan ia  gazety nie m ie liśm y 
jeszcze nazwisk z ośrodków w Mrzeżynie i 
Karpaczu. W następnym wydaniu podamy

nazwiska z tych ośrodków. Czyli mamy już 
praw ie pół au tobusu  szczęś liw ców  na 
darm ow y, w rze śn io w y  w eekend  nad 
jeziorem Roś. A do końca letniego sezonu 
sa jeszcze 4 turnusy. Jeszcze wiele osób ma 
szansę na uśmiech losu w loterii SUS-u.
W następnym numerze podamy następne 
nazwiska. Tym, którzy wygrali gratulujemy 
wygranych, a następnym wczasowiczom w 
ośrodkach SUS-u życzymy powodzenia.

Nie zna Mazur ten, kto nie był w  ośrodku 
SUS na jeziorem Roś

Nad morzem jak nie ma słonecznej pogody, 
to teoretycznie można się zanudzić, no 
chyba, że się jest w ośrodku SUS, to takiej 
możliwości nie ma. Ale Mazury dla ludzi 
ceniących obcowanie z naturą, leśną ciszę, 
zapach lasu i runa leśnego, poznawanie 
zabytków  historii, b iją na głowę morze. 
Nawet te ciepłe, gdzieś tam na południu 
Europy. A jeszcze  jak  będz ie  s ię je 
poznaw a ło  na zasadz ie  k ró tk ich  
je d n o d n io w y c h  w yc ie cze k  p ieszych , 
row erow ych, sam ochodow ych , a bazą 
noclegową i kulinarną będzie ośrodek SUS

Każdy może wygrać darmową, 
krótką „powtórkę” lata

Z okazji dziesięciolecia Spółdzielni 
Ustug Socjalnych Rada Nadzorcza 
wraz z Zarządem organizują we 
wszystkich Ośrodkach (Karpacz, 
Mrzeżyno, Międzywodzie, Rybitwy) 
w każdym turnusie jedno 
losowanie darmowego, 
weekendowego pobytu w 
Ośrodku Rybitwy nad  
jeziorem Roś w dniach od 
17.09. do 19.09.2004. Np. 
w Międzywodziu takich 
losowań odbędzie się VII, 
czyli tyle ile turnusów. Podobnie w 
Mrzeżynie, Karpaczu i Rybitwach. W 
sumie 28 losowań i tyleż samo 
szczęśliwców, którzy będą mogli 
wyjechać do OW Rybitwy z dwiema 
osobami towarzyszącymi.
Organizatorzy losowania wraz z

kierownictwem ośrodka zapewniają 
zwycięzcom liczne atrakcje i choć 
krótką powtórkę beztroskiego,  
darmowego urlopu.
Co należy zrob ić , aby zostać  

jednym ze zwycięzców  
losowania? Po prostu, 
jak najszybciej wykupić 
skierowanie do jednego 
z ośrodków i wziąć  
udział w losowaniu. O 
d okładne j dacie
losowania, podczas  

trwania turnusu, pow iadom i  
kierownictwo ośrodka.
A zatem już życzymy szczęścia i w 
następnym numerze postaramy się 
zam ieścić krótką informację o 
pierwszych, czerwcowych
losowaniach.

w Rybitwach koło Piszu nad jeziorem Roś, 
to doceni się wówczas ich niepowtarzalny 
urok. Zrozumie się, dlaczego, tak tłumnie, 
nie ty lko  latem, odw iedzają  je turyści z 
zachodniej Europy.
Położony niemal centralnie w samym sercu 
P o jez ie rza  M azu rsk iego , w pob liżu  
na jw iększych  i na jp iękn ie jszych  je z io r 
s tanow i n iem al w ym arzoną  bazę d la  
aktywnej turystyki krajoznawczej. Dosłownie 
w promieniu 50 kilometrów od ośrodka roi 
się od urokliwych krajobrazów, zabytków, 
parków krajobrazowych i ostoi dla leśnych 
zwierząt. Zapewne wielu zna ze słyszenia 
lub już widział Świętą Lipkę ze sławnymi 
ba rokow ym i o rganam i. M ie jsce  ku ltu  
maryjnego i celu licznych wycieczek. Czy 
też G irłoż ko ło  Kętrzyna, gdzie m ożna 
zobaczyć pozostałości po kwaterze Hitlera, 
albo Kądzidłowo, niewielką miejscowość 
znaną z Parku D zik ich  Z w ie rzą t. My 
proponujemy poznanie innych pobliskich 
miejsc, które również warte są odwiedzenia. 
Chociażby pobliski (zaledwie 8 km) Pisz. To 
w tym mieście już w XIV wieku Krzyżacy 
zbudowali warowny zamek, który przetrwał 
zaledwie 20 lat. Niemal doszczętnie zburzyli 
go Litwini podczas swego najazdu w latach 
1361-66. Jednak Krzyżacy w 10 lat później 
odbudowali go i przy nim powstała pierwsza 
osada  da ją c  tym  sam ym  począ tek  
przyszłemu miastu Pisz ( prawa miejskie 
otrzymał dopiero w 1645 roku). Zarówno 
pisz, jak i okoliczne wsie w tym okresie 
zamieszkiwała niemal wyłącznie ludność 
po lska . Jeszcze dziś m ożna obe jrzeć  
pozostałości murów przyziemia i fragmenty 
sklepionych piwnic pokrzyżackiego zamku. 
W samym Piszu jest jeszcze wiele innych 
a tra kc ji h is to ryczn ych  zw iązanych  z 
początkami miasta. Kościół parafialny, który 
ju ż  n iew ie le  p rzypom ina
wczesnośredniowieczny, ale wewnątrz są 
jeszcze ślady jego świetności. Zachowały
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Nie zna Mazur ten • •• — dok. ze str. 2
się domy z XIX wieku. Wartym odwiedzenia 
jest Muzeum Ziemi Piskiej, gdzie można 
zapoznać się z pamiątkami i nabyć wiele 
cennych  w yd a w n ic tw  d o k ła dn ie  
opisujących historię i miejscowości wokół 
Pisza. W pochmurne dni warto wybrać się 
do Pisza i odkryć, być może, w sobie, duszę 
h is to ryka , po szu k iw a cza  p rzygód  
związanych z bogatą historią ziemi piskiej. 
Do P isza w arto  w yb ra ć  s ię row erem  
w yp ożyczonym  w oś ro d ku . P ieszo 
proponujemy raczej na cały dzień. Warto, 
zatem zabrać ze stołówki, po uprzedniej 
zapowiedzi, suchy prowiant. 
Zmotoryzowanym proponujemy odwiedzić 
urokliwe Ruciane- Nida pomiędzy jeziorami 
Śniardwy i Nidzkim na kanałem, położone 
nad kanałem, które pamięta jeszcze czasy 
Bismarka. Ruciane znane jest przeważnie 
żeglarzom, ale równie dobrze smakoszom 
ryb, którzy nigdzie indziej ty lko w małej 
sm aża ln i n ie d a le ko  kana łu , m ogą 
spróbować świeżutkiej trudnej do złowienia 
dla w ędkarzy siei i sielawy. Na prawdę 
palce lizać. Ruciane to także fabryka płyt 
w ió row ych  i w ie lu  w yrobów  z drewna. 
N ieco dalej jes t sławne i znane niemal 
w szystk im  w Polsce M rągow o. M iasto 
lic zn ych  p ik n ik ó w  c o u n try  (w lip cu ). 
Wielbicieli motorów (sierpień), czy biesiad 
hum oru  (M azurska B ies iada  H um oru) 
sm akoszy piwa i dobrych  opartych  na 
m io d z ie  tru n kó w . W ięce j d o k ła d n y c h  
in fo rm a c ji m ożna uzyskać w centrum

informacji w Piszu niedaleko rynku. A warto 
jeszcze podczas krótkiego tygodniowego 
czy dw utygodniow ego pobytu zobaczyć 
Mikołajki, Ryn z urokliwym rynkiem tuż nad 
brzegiem jeziora, Wilkasy, Piecki znane w 
Polsce z organizacji biesiad dla smakoszy 
i wielu, wielu innych miejsc. A to wszystko 
zaledwie w promieniu 50 km od ośrodka 
SUS w R yb itw ach  nad je z io re m  Roś. 
Zaledwie godzina jazdy samochodem, czy 
dwie, trzy rowerem, a wrażeń tyle, że żadne 
morze nie dostarczy tylu atrakcji. Sporo 
informacji można również uzyskać w samy 
ośrodku. Trzeba tylko chcieć. A zatem czy 
Mazury mogą być nudne nawet jak pada 
deszcz? Chyba nie, bo na poznanie ich i 
pokochan ie  dwa tyg o d n ie  to za mało.

Zapraszamy do ośrodka SUS nad jeziorem 
Roś nawet na kilka dni. Naprawdę warto, a 
dla tych, którym „kasa” i czas pozwoli na 
d w u ty g o d n io w y  u rlo p  p ro p o n u je m y  
turnusy od 2 sierpnia do 16 lub od 16 do 
30 sierpnia. A dla prawdziwych koneserów 
i znawców proponujemy ostatni VII turnus 
od 30 sierpn ia  do 13 w rześnia. C iche, 
s p o k o jn e  M azury i ten  zapach 
ró ż n o k o lo ro w y c h  w rzo so w isk , w ysyp  
g rzybów , szum p lu ska jących  ryb. Jak 
zawsze więcej szczegółów w biurze SUS 
p rzy  W ale M ie d ze szyń sk im  lub  
bezpośrednio u kierownika ośrodka pod 
telefonami (087) 423 47 88 lub 0 502 201 
855.

Wiwo w lipcu 2004 roku.

Dziękuję za listy z letniego wypoczynku
W majowym wydaniu „Susem po kraju” zwróciłem 
się z apelem o pisanie do mnie listów, pocztówek 
z wczasów spędzanych w ośrodkach SUS-u. 
Cieszę się, że mój skromny apel spotkał się z tak 
licznym  odzewem i na warszawski adres 
przychodzą pocztówki i listy. Świadczy to o tym, 
że chcą się Państwo podzielić ze mną i dyrekcją 
SUS-u swoimi wrażeniami, spostrzeżeniami z 
wczasów. Dzisiaj zam ieszczam jeden z 
otrzym anych listów  od Klubu Honorowych 
Dawców Krwi PCK przy zakładzie R-9 „Chełmska”. 
Redaktor „wiwo”
Warszawa
Wspomnienia z wczasów 
Nasza liczna g rupa  k rw iodaw ców  wraz z 
rodzinami miała tę niewątpliwą przyjemność 
spędzić urocze letnie wakacje podczas 19- 
dniowego pierwszego turnusu w dniach od 1 
do 19 czerwca. Urocze, letn ie wakacje na 
campingu nr 2 w Międzywodziu. Szum morza 
koił nerwy a jod z nad morza leczył tarczycę i 
serce, to naprawdę w ielkie dary od Boga. 
Szkoda tylko, że do tych otrzymanych darów 
nie zawsze chciała dołączyć słoneczna pogoda. 
Jednak czasami spoza chmur wyłaniało się 
słońce. To wszystko pozwoliło nam wspomóc 
nasze trochę starsze zdrowie emerytów z R-9 
na parę lat. Pewne niedomagania, skrzypienia 
gdzieś zniknęły a w cia ło jakby odzyskało

młodość z przed kilku lat.
Naturalne walory morza, powietrza dodatkowo 
w spom agało swym i m iłym i i na wysokim  
poziomie świadczeniami kierownictwo ośrodka. 
Podczas tych 19 uroczych dni zorganizowało 
nam w ieczorek zapoznawczy po łączony z 
pieczeniem kiełbasek, piwem i dobrą muzyką. 
Mieliśmy okazję zobaczyć piękne Świnoujście 
wraz z portem  podczas jednodn iow e j, 
autokarowej wycieczki. Nie mniej ciekawa była 
wycieczka do Trzęsacza, Niechorza i obejrzenia 
z bliska latarni morskiej, która wieczorami nad 
brzegiem morza zachęcała nas do długich 
spacerów. Było tez kilka innych atrakcji 
zaproponowanych przez kierownictwo. 
Ponadto niemal codziennie sami często 
urządzaliśmy sobie wycieczki do lasu połączone 
z poznawaniem nadmorskiej flory i fauny. 
K ie row n ictw o ośrodka  w M iędzyw odziu 
dyskretn ie dbało o nas i o to abyśmy byli 
zadowoleni. Czasami wybiegało nasze myśli i 
spełniało je zanim zdążyliśmy je wypowiedzieć. 
Naprawdę było bardzo fajnie i jesteśmy bardzo 
zadow oleni. Dzięki fachowej, na wysokim  
poziomie opiece naszego SUS-u spędziliśmy te 
19 dni w zdrowiu i był to udany wypoczynek. 
Zalecam y naszym em erytom , rencistom  -  
k rw iodaw com  -  ko rzys ta jc ie  z m orsk ich  
uroków jak najczęściej i poprawiajcie swoje

zdrowie w naturalne sposoby. Korzystajcie z 
morskich uroków na idealnie położonym wśród 
lasów Campingu nr 2 w Międzywodziu. Leczcie 
swoje zdrowie jodem z nad Bałtyku. Warto 
skorzystać z tego, co mamy i posiadamy, to 
praw dziw e skarby dla  w czasow iczów . 
Korzystajmy, więc jak najwięcej dla własnego 
zdrowia.
W imieniu emerytów, krwiodawców serdecznie 
dziękuję władzom SUS-u i Kierownictwu Ośrodka 
w Międzywodziu za opiekę nad nami i za nabyte 
zdrowie.
Jeszcze raz w tym roku pragniemy spotkać się 
na ostatnim turnusie w Międzywodziu od 28 
sierpnia. Znowu nasza liczna grupa krwiodawców 
będzie mogła zażywać naturalnej jodow ej 
inhalacji.
Dziękujemy za już i prosimy o jeszcze.
W imieniu Klubu HDK-PCK przy Chełmskiej oraz
wczasowiczów z pierwszego turnusu
Prezes Klubu
Józef Kucharski
W-wa 2 lipca 2004 roku
W następnych wydaniach będziemy zamieszczać 
kolejne listy, na które jak zawsze czekamy z 
n iecierp liw ością . P iszcie do nas nie ty lko  
pochwalne listy, ale także te krytyczne. Wszystkie 
pozwolą nam i kierownictwo SUS-u doskonalić i 
ulepszać pracę dla waszego dobra. Piszcie tak 
jak potraficie i nie wstydźcie się. Ja zawsze coś 
tam poprawię i będzie o’key.

Wiwo w lipcu 2004 roku.
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Jesień z SUS-em ma też swoje uroki
W pierwszym wydaniu gazety „Susem po 
kraju” (marzec 2004) informowaliśmy, że 
SUS o p ró cz  sw o je j podstaw ow e j 
działalności, jaką jest sprzedaż wczasów, 
koloni w swoich ośrodkach oraz organizacji 
wyjazdów wycieczkowych i weekendowych, 
p ra g n ie  rów n ież  w sp ó td z ia ta ć  przy 
o rgan izac ji im prez z zakresu tu rys tyk i 
klubowej. W spótdziatać przy organizacji 
spływów kajakowych, rajdów rowerowych, 
biegów przełajowych, itp. Wspótdziatać, ale 
także  tw o rzyć  sa m o d z ie ln ie  im prezy. 
P ierwszą z nich być może będzie rajd 
rowerowy, w okót Łaz koto Łochowa po 
gm innym  szlaku rowerowym o długości 
przeszło 50 km. Dla wytrwałych dwudniowy 
z noc leg iem  w ośrodku  ko lo n ijn ym  w 
Łazach, a d la  m nie za p raw ionych  
rowerzystów jednodniowy o nieco krótszej 
trasie. Dla chcących skorzystać z dłuższej 
trasy, a tym samym noclegu organizatorzy 
przew idują wiele w ieczornych i nocnych 
atrakcji muzycznych, zręcznościowych i 
ku lin a rn ych . Dla je d n o d n io w ych  
„ra jdow ców ” przewidziano również wiele 
atrakcji. Na zwycięzców rajdu czekać będą 
a tra kcy jn e  nagrody. W stępny te rm in  
przew idziano w oko licach 15 września.

Więcej szczegółów podamy w następnym 
num erze i czekam y ju ż  na p ie rw sze  
zgłoszenia uczestników.
W p rzypadku  za in te resow an ia  is tn ie je  
m oż liw ość  zo rg a n izo w a n ia  także  
wrześniowego spływu kajakowego. 
B ędziem y bardzo  w d z ię czn i, za 
wcześniejsze zgłoszenia, co pozwoli nam 
o d p o w ie d n io  p rzyg o to w a ć  im prezę . 
Zgłoszenie polega tylko na telefonicznym 
wyrażeniu chęci uczestnictwa w imprezie i 
podanie swojego nazwiska, imienia, wieku 
i adresu kontaktowego.
Jeżeli będzie zainteresowanie, to  istnieje 
możliwość zorganizowania na Mazurach czy 
w Łazach, prawdziwych zawodów paint- 
bo lu . C zyli m o ż liw o ść  pos trze lan ia , 
oczywiście bez zabijania, do kogoś, kogo 
się nie lubi. Np. do kierownika albo majstra, 
albo pomiędzy poszczególnymi działami w 
firmie. Nadzór do warsztatu, warsztat do 
magazynu itd.
C zekam y na zg ło sze n ia  i p ie rw szych  
chę tnych  do sko rzys ta n ia  z te j fo rm y  
weekendowego wypoczynku.
Wrzesień, to już tradycyjna pora pierwszych 
dużych grzybobrań. Jak na razie wszystko 
wskazuje, że w tym roku grzybów na pewno

Płyta „Ponton Club” już w  sprzedaży
Jak wcześniej informowaliśmy Spółdzielnia 
Usług Socjalnych jest współproducentem 
pierwszej, p rom ocyjne j p ły ty  m łodego, 
warszawskiego zespołu specjalizującego 
się w śpiewaniu i graniu muzyki żeglarskiej, 
szantow ej Ponton C lub. M uzyki, k tó ra  
nierozerwalnie związana jest z klimatami 
letniego w ypoczynku nad w odą jeziora, 
morza. P łyta zaw iera  także w k ładkę  z 
tekstami piosenek, dzięki którym słuchacze 
mogą łatwo i szybko nauczyć się piosenek 
i wykonywać je wspólnie przy ogniskach lub 
na piknikach. Muzyka łatwo wpada w ucho 
i jest prosta do zapamiętania. Polecamy tę 
płytę wszystkim, którzy cenią, lubią dobrą 
muzykę i przyjemną zabawę przy irlandzkim 
brzmieniu skrzypiec i gitar. Płytę w cenie 20 
z ło tych  m ożna ku p ić  w recepc jach  
ośrodków jak również w biurze SUS-u w 
Warszawie przy Wale Miedzeszyńskim. 
Gorąco zachęcamy do kupna i być może 
trochę  zm iany upodobań  m uzycznych 
op rócz tradycy jne j, b ies iadne j m uzyki. 
Dobra zabawa gwarantowana.
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KARTA STAEEGO KLIENTA

\Posiadacz tej karty  -  zaw sze p tac i m niej

w lesie nie zabrakn ie . A na pewno nie 
zabraknie w Mazurskich lasach. Ośrodek w 
Rybitwach nad jeziorem Roś, jak zawsze 
jesienią zaprasza wszystkich grzybiarzy nie 
ty lko  w weekendy, ale również w ciągu 
ty g o d n ia  na k ró tk ie  dw u, trzy  dn iow e  
w ypady. Na te re n ie  o ś ro d ka  m ożna 
wysuszyć zebrane grzyby, a część z nich 
zamarynować w słoiczkach. Chęć przyjazdu 
należy ty lko  zg łos ić  na k ilka  dni przed 
planowanym term inem w ośrodku lub w 
b iu rze  przy Wale M iedzeszyńskim . Na 
g rzyb y  zap rasza ją  także  o ś ro d k i w 
M rzeżyn ie , M iędzyw odz iu  i Karpaczu, 
jednak w ym aga to już n ieco d łuższego 
wyjazdu.
Poza Karpaczem i Łazami ośrodki SUS-u 
czekają we wrześniu także na wędkarzy. A 
po udanych połowach warto skorzystać z 
licznych atrakcji, jakie zapewniają ośrodki -  
s iłow nie, bilardy, odnow ę b io log iczną  i 
urocze ogniska.
Warto wspom nieć, że wrzesień to także 
wymarzona pora na weekendowe wyjazdy 
integracyjne zakładów, działów MZA, TW 
czy organizacji związkowych. Warto, zatem, 
już teraz pomyśleć o zaplanowaniu takiego 
w y jazdu  w ko leżeńsk im  g ron ie  i 
niekoniecznie z rodziną. C iepły wrzesień 
zachęca do długich spacerów po lesie czy 
nad brzegiem morza.
A zatem wystarczy tylko pomysł i chęć na 
spędzenie wrześniowego weekendu z dala 
od domu, krótki telefon do SUS-u, a miłe 
panie z działu marketingu zajmą się resztą i 
postarają się, aby taki wypad byt na każdą 
kieszeń. Im wcześniej tym lepiej, bo już 
dzwonią pierwsze telefony od wędkarzy, 
g rzyb ia rzy  czy a m a to rów  ak tyw nego  
wypoczynku.

Wiwo w lipcu 2004 roku.
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